

Ringkøbing Dyrecenter ApS

Herningvej 74
6950 Ringkøbing

CVR-nr. 32 05 81 83

Årsrapport for 2017

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets ordinære ge-
neralforsamling den 13/06 2018

Annebeth Abrahamsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab	
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2017	12
Balance pr. 31. december 2017	13
Noter til årsrapporten	15

Selskabsoplysninger

Selskabet

Ringkøbing Dyrecenter ApS
Herningvej 74
6950 Ringkøbing

CVR-nr.: 32 05 81 83

Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2017

Stiftet: 9. februar 2009

Hjemsted: Ringkøbing-Skjern

Direktion

Dorte Jessen
Jannik Deleuran

Revisor

Revisionskontoret Vest
Registreret revisionsaktieselskab
Lægårdvej 91C
7500 Holstebro

Pengeinstitut

Ringkøbing Landbobank
Torvet 1
6950 Ringkøbing

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive dyrecenter.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2017 udviser et underskud på kr. 69.813, og selskabets balance pr. 31. december 2017 udviser en negativ egenkapital på kr. 457.528.

Årets resultat betragtes som utilfredsstillende. Omsætningen i selskabet er væsentlig under det budgetterede niveau. Konkurrencesituationen og den skærpede kamp mellem kæderne/nethandel giver udfordringer i forhold til at vækste omsætningen. Konkurrencesituationen blev i 2016 yderligere skærpet ved at Maxi Zoo åbnede en butik i Ringkøbing.

Selskabet har i løbet af 2017 tilpasset omkostningerne, således at de var tilpasset det forventede omsætningsniveau i selskabet. Dette er blandt andet sket ved at opsiges medarbejder pr. 30. september så der nu kun er 2 medarbejder tilbage. Omsætningen har ikke kunnet leve op til forventningerne, hvilket medførte yderligere behov for at foretage tilpasninger af omkostningerne i forhold til omsætningen.

Forudsætningerne for at der i fremtiden kan skabes positiv indtjening skal ske ved fortsat fokus på at reducere omkostningerne, hvor det er muligt. Herudover har man planer om at lave et loppemarked i en del af virksomhedens lokaler, hvor privatpersoner kan sælge deres brugte ting. Denne ændring i konceptet bør løfte omsætningen, således der bliver en acceptabel indtjening i selskabet.

Ledelsesberetning

Virksomhedens forventede udvikling, herunder særlige forudsætninger og usikre faktorer

Ovenstående konceptændringen betyder at varelageret skal reduceres. Der vil i en periode frem til konceptændringen, blive igangsat en række aktiviteter, således varelageret vil blive reduceret yderligere. Ledelsen forventer, at realisationen vil ske med reducerede avancer, men uden betydelige nedskrivninger på varelageret. Den forventede lagerreduktion giver naturligvis en usikkerhed omkring nettorealiseringsværdien på varelageret. Det er Ledelsens opfattelse, at der ikke er behov for nedskrivninger på varelageret, men henset til de anførte forhold vedrørende konceptændringen henledes opmærksomheden på usikkerheden ved dette. Ledelsen vurderer, at usikkerheden er væsentligt, men på et niveau der er forsvarligt i forhold til det retvisende billede af årsregnskabet.

Underskuddet i tidligere år har medført, at hele selskabets egenkapital er tabt og er negativ. Den økonomiske situation er drøftet med selskabets pengeinstitut, der på baggrund af de gældende budgetter har valgt at oprette holde de nuværende finansieringsfaciliteter. Finansieringsfaciliteter er givet under forudsætning af sikkerhedsstillelser fra indehaverkredsen. Banken har dog ligeledes tilkendegivet, at der ikke kommer udvidelser i kreditfaciliteterne, samt at kreditterne skal reduceres i takt med lagerreduktionen.

Det er ledelsens opfattelse, at egenkapitalen kan reetableres ved fremtidig positiv indtjening.

På grundlag af ovenstående har ledelsen vurderet, at forudsætningerne for fortsat drift er tilstede, ligesom selskabets kapitalberedskab anses som forsvarligt i forhold til selskabets drift.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> kr.	<u>2016</u> kr.
Bruttofortjeneste		227.223	498.483
Personaleomkostninger	1	-255.608	-460.680
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		<u>-10.915</u>	<u>-6.160</u>
Resultat før finansielle poster		-39.300	31.643
Finansielle omkostninger		<u>-56.139</u>	<u>-55.520</u>
Resultat før skat		-95.439	-23.877
Skat af årets resultat	2	<u>25.626</u>	<u>8.403</u>
Årets resultat		<u>-69.813</u>	<u>-15.474</u>
Overført resultat		<u>-69.813</u>	<u>-15.474</u>
		<u>-69.813</u>	<u>-15.474</u>

Balance pr. 31. december 2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> kr.	<u>2016</u> kr.
Aktiver			
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		33.165	44.080
Materielle anlægsaktiver	3	<u>33.165</u>	<u>44.080</u>
Deposita		0	48.500
Finansielle anlægsaktiver		<u>0</u>	<u>48.500</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>33.165</u>	<u>92.580</u>
Færdigvarer og handelsvarer		401.411	657.947
Varebeholdninger		<u>401.411</u>	<u>657.947</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		0	2.092
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		12.383	0
Andre tilgodehavender		7.438	35.091
Selskabsskat		25.626	12.401
Periodeafgrænsningsposter		23.924	28.684
Tilgodehavender		<u>69.371</u>	<u>78.268</u>
Likvide beholdninger		<u>19.975</u>	<u>8.884</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>490.757</u>	<u>745.099</u>
Aktiver i alt		<u><u>523.922</u></u>	<u><u>837.679</u></u>

Balance pr. 31. december 2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> kr.	<u>2016</u> kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		125.000	125.000
Overført resultat		<u>-582.528</u>	<u>-512.715</u>
Egenkapital	4	<u>-457.528</u>	<u>-387.715</u>
Kreditinstitutter		692.950	811.464
Leverandører af varer og tjenesteydelser		114.313	94.295
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		70.310	70.114
Anden gæld		<u>103.877</u>	<u>249.521</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>981.450</u>	<u>1.225.394</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>981.450</u>	<u>1.225.394</u>
Passiver i alt		<u>523.922</u>	<u>837.679</u>
Usikkerhed om fortsat drift (going concern)	5		
Usikkerhed ved indregning og måling	6		
Eventualposter m.v.	7		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		

Noter til årsrapporten

	<u>2017</u> kr.	<u>2016</u> kr.
1 Personaleomkostninger		
Lønninger	213.501	419.703
Pensioner	2.901	7.831
Andre omkostninger til social sikring	<u>39.206</u>	<u>33.146</u>
	<u>255.608</u>	<u>460.680</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>5</u>	<u>5</u>
2 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	-25.626	-12.401
Årets udskudte skat	<u>0</u>	<u>3.998</u>
	<u>-25.626</u>	<u>-8.403</u>
3 Materielle anlægsaktiver		Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
		<u>173.586</u>
Kostpris 1. januar 2017		<u>173.586</u>
Kostpris 31. december 2017		<u>173.586</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2017		129.506
Årets afskrivninger		<u>10.915</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2017		<u>140.421</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017		<u>33.165</u>

Noter til årsrapporten

4 Egenkapital

	Virksomheds- kapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2017	125.000	-512.715	-387.715
Årets resultat	0	-69.813	-69.813
Egenkapital 31. december 2017	125.000	-582.528	-457.528

5 Usikkerhed om fortsat drift (going concern)

Der skal henvises til ledelsesberetningen, hvori ledelsen omtaler væsentlige forudsætninger for vurdering af selskabets evne til at fortsætte driften.

Underskuddet i tidligere år har medført, at hele selskabets egenkapital er tabt og er negativ. Den økonomiske situation er drøftet med selskabets pengeinstitut, der på baggrund af de gældende budgetter har valgt at oprette holde de nuværende finansieringsfaciliteter. Finansieringsfaciliteter er givet under forudsætning af sikkerhedsstillelser fra indehaverkredsen. Banken har dog ligeledes tilkendegivet, at der ikke kommer udvidelser i kreditfaciliteterne, samt at kreditterne skal reduceres i takt med lagerreduktionen.

6 Usikkerhed ved indregning og måling

Som beskrevet i ledelsesberetningen er det blevet besluttet at ændre det nuværende koncept. Ændringerne betyder at varelageret ligeledes skal reduceres. Der vil i en periode frem til ændringerne, blive igangsat en række aktiviteter, således varelageret vil blive reduceret væsentligt. Ledelsen forventer, at realisationen vil ske med reducerede avancer, men uden betydelige nedskrivninger på varelageret. Den forventede lagerreduktion giver naturligvis en usikkerhed omkring nettorealisationsværdien på varelageret. Det er Ledelsens opfattelse, at der ikke er behov for nedskrivninger på varelageret, men henset til de anførte forhold vedrørende konceptændringen henledes opmærksomheden på usikkerheden ved grundlaget for målingen af varebeholdningerne.

7 Eventualposter m.v.

Selskabet er sambeskattet med Dyrslæge Center Vest ApS (Administrationsselskab) oghæfter begrænset og subsidiært med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat for indkomståret 2015 og frem samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties, som forfalder til betaling 1. januar 2015 eller senere.

Noter til årsrapporten

7 Eventualposter m.v. (fortsat)

Selskabet har indgået huslejeaftale, som er uopsigelig indtil 2019. Den årlige husleje udgør kr. 116.

8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld har selskabet givet pant i nuværende og fremtidige erhvervelser af selskabets aktiver efter reglerne om virksomhedspant (flydende pant). Den bogførte værdi af aktiver omfattet af virksomhedspantet udgør pr. 31/12 2017 t. kr. 435.